
UCHWAŁA NR LXXIV/412/22 
RADY GMINY WIDAWA 
z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, 
poz. 1079 i poz. 1561), art. 10 ust. 1 i 2, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 i poz. 1512), w związku 
z pkt 2 obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022r. w sprawie górnych granic 
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M. P. z 2022 r. poz. 731) Rada 
Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na 
terenie Gminy Widawa: 
1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 817,00 zł, 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1.404,00 zł, 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1606,00 zł; 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej równej albo wyższej niż 12 ton, w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek 
określonych w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągników siodłowych lub balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 
1.830,00 zł; 

4) od ciągników siodłowych lub balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w Załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

5) od przyczep lub naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzona przez podatnika podatku rolnego) - 964,00 zł; 

6) od przyczep lub naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych,(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, według stawek określonych w Załączniku nr 3 
do niniejszej uchwały; 

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
o ilości miejsc do siedzenia poza miejscem dla kierowcy: 
a) mniejszej niż 22 miejsc - 1.893,00 zł, 
b) równej lub wyższej niż 22 miejsc - 2.044,00 zł. 

Id: 9B9B41B5-7E75-46F4-9216-A3E92DAEE14C. Podpisany Strona 1



§ 2. 1. Zwalnia się z podatku od środków transportowych: 
a) autobusy wykorzystywane do realizacji zadań opieki społecznej z zakresu 

niepełnosprawności, 
b) autobusy wykorzystywane do realizacji zadań w zakresie oświaty i wychowania. 

2. Zwolnienia, o których mowa w § 2 ust. 1 nie obejmują pojazdów związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 
 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Sławomir Stępnik 
 

Id: 9B9B41B5-7E75-46F4-9216-A3E92DAEE14C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIV/412/22 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Stawki podatku od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej 
lub wyższej niż 12 ton (art. 8 pkt 2 ustawy) 

 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita 

oś jezdna (osie) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

nie mniej niż mniej niż Stawka podatku (w złotych) 

Dwie osie 
12 13 1480,00  1606,00 
13 14 1606,00  1728,00 
14 15 1770,00 1892,00 
15  1770,00   1968,00 

Trzy osie 
12 17 1770,00 1892,00 
17 19 1770,00 1892,00 
19 21 1906,00 2042,00 
21 23 1906,00 2120,00 
23 25 2042,00 2396,00 
25  2169,00 2396,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 2470,00 2596,00 
25 27 2545,00 2609,00 
27 29 2684,00 2758,00 
29 31 2759,00 3825,00 
31  2808,00 3852,00 

 

Id: 9B9B41B5-7E75-46F4-9216-A3E92DAEE14C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIV/412/22 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Stawki podatku od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania 
łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 

12 ton (art. 8 pkt 4 ustawy) 

 
 

Liczba osi  
i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu 
pojazdów:  

ciągnik siodłowy  
+ naczepa, 

ciągnik balastowy 
 + przyczepa 
(w tonach) 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

nie mniej 
niż 

mniej niż Stawka podatku (w złotych) 

Dwie osie 
12 18 2042,00 2120,00 
18 25 2120,00 2172,00 
25 31 2156,00 2244,00 
31  2172,00 2975,00 

Trzy osie i więcej 
12 40 2172,00 2558,00 
40  2558,00 3852,00 

 

Id: 9B9B41B5-7E75-46F4-9216-A3E92DAEE14C. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXIV/412/22 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

 
 
 
Stawki podatku od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton (art. 8 pkt 6 ustawy) 
 
 
 

Liczba osi 
i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu 
pojazdów: 

naczepa/przyczepa 
+ pojazd 

silnikowy (w tonach) 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

nie mniej 
niż 

mniej niż Stawka podatku (w złotych) 

Jedna oś 
12 18 1191,00 1253,00 
18 25 1253,00 1329,00 
25  1329,00 1404,00 

Dwie osie 
12 28 1329,00 1480,00 
28 33 1480,00 1606,00                       
33 38 1527,00 2120,00 
38  1843,00 2609,00 

Trzy osie i więcej 
12 38  1442,00 1767,00 
38   1568,00  1993,00 

 

Id: 9B9B41B5-7E75-46F4-9216-A3E92DAEE14C. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

